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روزنه

علیزاده طباطبایی:
با نظر نجفی از پرونده کنار رفتم

علیزاده طباطبایی وکیل سابق محمدعلی  �
نجفی درباره علت عزل وکالتش از پرونده به 
«شرق» گفت: من ارادتم به آقای نجفی کم 
نشده و با گروه وکلای ایشان همکاری ام را 
ادامه می دهم و هر کمکی از من برای نجات 
ایشان برآید انجام می دهم؛ اما آقای نجفی بنا 
بر مصالحی نظرشان این بود که من از پرونده 

کنار بروم.

علي لاریجانی:
ایران بعد از برجام نجابت و 
عزتمندی از خود  نشان داد 

رئیس مجلس با اشاره به انتقادات از برجام  �
گفت: «وقتی آمریکایی ها خواستار پذیرش حق 
غنی سازی ایران شدند، ایران نیز مذاکرات را 
پذیرفت و مذاکره کرد و ایران بعد از برجام نجابت 
و عزتمندی از خود  نشان داد «. به گزارش تسنیم، 
علی لاریجانی در مراسم روز صنعت و معدن 
استان البرز که در سالن مجتمع فرهنگی ۹ دی 
ساوجبلاغ برگزار شد، اظهار کرد: «روحیه تولید و 
اشتغالی که در استان البرز وجود دارد در نوع خود 
پدیده است. داشتن روحیه ایستادگی و تولید کنندگی 
و مبارزه با مشکلات موضوع مهمی است و این گونه 
نیست که در دیگر کشورها مشکلات وجود نداشته 
باشد. مشکلاتی که ایران به آن دچار شد یک بخش 
تحریم ها و بخش دیگر مشکلات مزمن است که 
وجود دارد». وی افزود: «آمریکایی ها برای دیگر 
کشورها هم مشکل ایجاد کردند و ترامپ رفتار 
بیمار گونه دارد و حتی ترامپ در توییتی به زنان 
رنگین پوست مجلس کشورش اعلام کرد که شما از 
جایی دیگر آمده اید و به جای خود برگردید ، این فرد 

موجود عجیب الخلقه ای است».
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
اقتصاد کشور باید در صحنه بین الملل شکوفا شود، 
گفت: «ما از ظرفیت های داخلی و نیروی انسانی 
خود استفاده نکردیم، افراد زیاد  و فارغ التحصیل 
کاربلد داریم که باید از آنها استفاده کرد. عدم استفاده 
از این ظرفیت ها سبب ایجاد مشکل می شود». 
لاریجانی با بیان اینکه دیپلماسی باید گاهی تلخی 
داشته باشد، گفت: «همه مسئولان نظام جمهوری 
اسلامی به این نتیجه رسیدند که ایران باید مذاکرات 
را انجام دهد، در مورد انتقادات به برجام این موضوع 
متفاوتی است، وقتی آمریکایی ها خواستار پذیرش 
حق غنی سازی ایران شدند، ایران نیز مذاکرات را 
پذیرفت و مذاکره کرد. اگر منافع ملی کشور را دنبال 
می کنید، امروز، روزی نیست که در مقابل فشار این 
کشورها مقاومت نکنیم، مقاومت چاره کار است تا 
به آنها ثابت کنیم آنها موفق نیستند. ملت ایران در 
این یک سال نجابت و عزتمندی خود را نشان دادند. 
علی رغم ادعاهای ترامپ ، مگر وی توانست فروش 
نفت ایران را صفر کند. ما درحال حاضر چگونه در 
حال فروش نفت هستیم و خوشبختانه به خاطر رفتار 
نابهنجار آمریکا بسیاری از کشورها قبول کردند که 
هرکدام به نحوی در مقابل آمریکا بایستند». وی با 
بیان اینکه این هوشمندی ملت ایران بود که مرد رذل 
آمریکایی را سر جای خود نشاند، گفت: «مگر همین 
اینها نبودند که می گفتند ایران ۴۰ سالگی انقلاب را 
نمی بیند، ایران در صحنه بین الملل در حال کار است 
و دیپلماسی چهره های مختلف دارد که همه به هم 
پیوسته اند. همه در حال تلاش هستند که شرایط 
کشور را به سمت  رستگاری ببرند. برخی دعواهای 
سیاسی متأسفانه وجود دارد و در صحنه ای که منافع 
ملی وجود دارد باید بر اصول حرکت کرد و دعوای 
حیدری و نعمتی ایجاد نشود. تردید نکنید همه در 

حال تلاش برای ایجاد شرایط مطلوب هستند».
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
ساختار بودجه کشور در حال تغییر اصولی است 
و موضوع نوع پرداخت یارانه به مردم به شکلی 
باشد که خللی در تولید ایجاد نشود، تصریح کرد: 
«برخی سوبسیدها فساد زا ست، افزایش در قیمت ارز، 
مشکلات زیادی برای اقتصاد ایجاد و سرمایه گذاری 
را مشکل می کند ، کنترل ارز لوازمی دارد و منابع 
ارزی ایران بی نهایت نیست و درآمد ارزی از نفت 
و صادرات غیرنفتی میزانی مشخص است و باید 
در زمینه خرید برخی کالاها شرایط اولویتی در نظر 
گرفته می شد». وی با بیان اینکه برخی مکانیسم ها 
برای کنترل ارز لازم بود، گفت: «امروز شرایط با قبل 
متفاوت شده و بحث های زیادی در جلسه سران 
سه قوه مطرح شد و حالا فرصت هایی به وجود 
آمده که آرام آرام این مشکلات پیگیری می شود. در 
مورد معوقات ارزی و تأمین اجتماعی هم در جلسه 
سران سه قوه بحث شد که به واحد های صنعتی 
فرصت بدهند و باید در شرایط فعلی وضعیت 
واحد های صنعتی و تولیدی درک شود. مکانیسم ها 
باید در شرایط تولیدی آسان شود و باید شرایط آنها 
درک شود». رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه پرداخت سهم ۲۷ درصدی به واحد های 
صنعتی با وجود اینکه این مقدار در برنامه ششم 
توسعه ۴۰ درصد است، خلاف قوانین است، تصریح 
کرد: «به بانک مرکزی اعلام شد که این میزان باید 
مطابق برنامه باشد و نقدینگی واحد های صنعتی و 
تولیدی تأمین شود». وی با بیان اینکه بازفعال شدن 
واحد های صنعتی و تولیدی باید مورد توجه قرار 
گیرد، عنوان کرد: «تولید باید حمایت شود و باید همه 

از تولید حمایت کنند تا ایجاد اشتغال انجام شود».
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مسئول رسیدگي و درمان نیازمندان کیست؟  �
هر روز بعدازظهر که از میدان شهدا به خیابان 
پیروزي مي روم، نرسیده به خیابان شکوفه، 
مقابل قنادي خوشه پیرمرد فال فروشي را 
مشاهده مي کنم که در کنار فال یادداشتي با 
این مضمون روي تکه مقوایي نوشته «به علت 
سرطان نیاز به کمك دارم». آیا مسئولان نباید 
به این گونه افراد نیازمند رسیدگي و آنها را 
به مراکز درماني معرفي کنند تا بتوانند بدون 

پرداخت وجه به مداوایشان بپردازند؟
علي - از ساکنان خیابان شکوفه

جریمه از جیب مردم! صاحبان کارخانه هاي  �
شیر، ماست و پنیر به محض اینکه به علت 
گران فروشي از سوي تعزیرات جریمه شوند، 
به راحتي و بدون هیچ ترسي قیمت ها را 
افزایش مي دهند و این جریمه ها در اصل از 
جیب مردم پرداخت مي شود. به نظر مي رسد 
وقتي کارخانه اي به طور مداوم گران فروشي کرد 
و مرتکب تخلف شد باید درِ آن را پلمب کنند، 

بلکه براي سایرین عبرت شود.
فرقاني

خیابان  �  :۱۲ منطقه  شهردار  قابل توجه 
مجاهدین اسلام که بیخ گوش شهرداري 
منطقه ۱۲ است متأسفانه دست اندازهاي 
فراواني دارد. شهرداري منطقه که به فکر این 
خیابان نیست، چگونه مي تواند به فکر بقیه 

محله هاي زیرمجموعه اش باشد؟
مهراد مرادي

تذکر به مأموران راهنمایی و رانندگی: هر  �
روز بعد از ظهر مأموران راهنمایی و رانندگی 
درمنطقه سه خروجی شهید حقانی و ورودی 
بزرگراه مدرس، برای دقایقی خودروها را 
متوقف می کنند و این کار تا شب ادامه دارد 
و بزرگراه شهید حقانی از مقابل خیابان دکتر 
مصدق -نفت سابق- تا چهارراه جهان کودک 
ترافیک  سنگینی دارد. هدف مأموران از این کار 

چیست؟
علی عباسیان

چرا سامانه پیامکی شرکت واحد مسدود  �
است؟ چرا شماره ۲۰۰۱۱۱ سامانه پیامکی 
شرکت واحد برای اطلاع رسانی مسافران در 

ایستگاه ها مسدود است.
یک مخاطب

آیت االله هاشمی رفسنجانی بعد از پذیرش قطع نامه ۵۹۸ در 
سال ۶۷  در جمع فرماندهان سپاه ضمن تبیین تفاوت یک انقلابی 
مسلمان با دیگر انقلابیون جهان گفت: «انقلابی گری کله شقی 
متحجرانه نیست، تحول پذیری منطقی است، انسان انقلابی مقتدر 
است اما جمود ندارد، تعصب ندارد. وقتی حق را تشخیص داد - 
حتی خلاف نظرش- در مقابل حق خاضع است و می پذیرد این 
بهترین مصداق انقلابی گری است که امروز امام ما آن را به منصه 

ظهور رساندند». 
 پرسش های بعد از جنگ

 به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی آیت االله هاشمی رفسنجانی»، 
اکبر هاشمی رفسنجانی در سال ۶۷ و پس از پذیرش قطع نامه 
گفت: «از اینکه چنین فرصتی پیدا شد که در این مقطع حساس 
و پر سؤال و تردید که شرایط خاص بر اذهان خیلی ها به  وجود 
آورده با فرماندهان معظم سپاه صحبت کنم، خدای را سپاسگزارم 
و متشکریم از شما که این برنامه را تنظیم کردید. نیاز بود در یک 
چنین اجتماعی مسائل را ما مطرح کنیم که مستقیما با خود شما 
حرف بزنیم و مردم ما و همه افراد نیروهای مسلح و بسیج چند 
میلیونی این مسائل را بشنوند. حرف های امروز من بسیار صریح و 
واضح است. دور از سبک های دیپلماسی و سیاست مآبانه. مسائلی 
الان در ذهن خیلی ها مخصوصا نیروهای مسلح وجود دارد که باید 

پاسخ داده شود و من امروز آمده ام پاسخ گوی آنها باشم.
 اولین مسئله این است که الان ما در کجا هستیم؟ چه وضعی 
داریم؟ در جنگیم؟ در صلحیم؟ آینده چطور می شود؟ وضع جامعه 
به  کجا می رود؟ این سؤالات در ابعاد سیاست خارجی و اقتصادی 
سایر بخش ها هم هست که من در این جلسه این قسمت ها را 
صحبت نمی کنم، بیشتر بخش های نظامی را حرف می زنم». او 
ادامه داد: «سؤال بعدی، سؤال نیروهای مسلح است، به خصوص 
سپاه و ارتش که وضع ما چگونه است؟ آینده چگونه است؟ ادغام 
اگر هست چطور است؟ و اگر نیست چطور است؟ بسیج هم همین 
سؤال را دارد؟ طبعا دنیا هم این سؤال را دارد؛ یعنی چشمان دنیا هم 
متوجه ماست که بینند ما چه کار می کنیم که اگر جنگ تمام شود با 
نیروهای مسلح که در جنگ بودند چه خواهیم کرد؟ سؤال دیگری 
که مطرح است درمورد کسانی است که در جنگ سرمایه گذاری 
کردند. آنهایی که در جنگ آسیب دیدند. آنهایی که عمر و جوانی 
خود را در جنگ گذاشتند و از حرفه و شغل و تحصیل و زندگی 
به معنای کلی آن عقب ماندند. آنها چه خواهند کرد در جامعه؟ 
تا  اندازه ای که می شود در این سخنرانی حرف بزنیم، این مسائل را 
توضیح بدهیم، درمورد اولین مسئله که ما الان کجا هستیم و اوضاع 

جنگ و صلح چگونه است، قدری توضیح لازم دارد. 
 انقلاب یعنی تحول پذیری

هاشمی رفسنجانی درباره علل تصمیم امام مبنی بر پذیرش 
قطع نامه و پایان جنگ اظهار کرد: «اولین مطلبی را که می خواهم 
بگویم تابه حال جایی گفته نشده است؛ بلکه نکته برعکسش تابه حال 

در دنیا به شکلی مورد تفسیر مفسران جهانی قرار گرفته است. این 
تصمیمی که امروز جمهوری اسلامی با رهبری عظیم الشأن خود 
حضرت امام گرفت آن هم ناگهانی و آنی و شوک آور؛ یعنی به صورت 

شوک دهنده جنگ را قطع کردند. 
این یک نکته عجیبی در دنیا تلقی شده، کار عجیب تلقی شده 
و همه ناظران را متعجب کرده و آنها هیچ انتظارش را نداشتند و 
تفسیرهای تاریخی این را نمی پذیرفت. نکته ای که من می خواهم 
بگویم در همین تصمیم ناگهانی نهفته است و درس بزرگی است؛ 

آموزه ای بسیار بزرگ از امام. 
یکی از ویژگی های انسان انقلابی به معنای واقعی این است که 
برعکس اینکه گفته شده اصلا کلمه انقلاب از قلب باب انفعال 
است؛ به معنای تحول پذیری، دقیقا یعنی این انقلابی یعنی انسانی 
که آماده پذیرش تحولات منطقی است، روحیه جمود و تعصب 
ندارد، وقتی که یک مسئله ای را حق تشخیص داد، حتی خلاف 

نظرش در مقابل حق خاضع است و می پذیرد». 
 تفاوت انقلابی گری با کله شقی

این بهترین مصداق انقلابی است یعنی تحول و جابه جاشدن و 
وقتی که باب انفعال می رود یعنی قبول تحول، یعنی پذیرش تحول. 
همه کس نمی تواند به معنای کامل کلمه انقلابی باشند تعصب ها 
و تحجرها و رودربایستی ها، حالاتی که انسان دارد که ما حالا یک 
حرفی زدیم و دیگر از حرفمان برنمی گردیم، اینها مانع حق پذیری 
است و این چیزی است که در قرآن مذموم است، ارتجاع این است، 
معنایش می شود تعصب کور، معنایش می شود حق ناپذیری که عین 
ناحقی است و این حالت انقلابی گری نیست. انسان سالم با فطرت 
سالم این است که در هر شرایطی اقدامی و راهی و مسئله ای را حق 
و مطابق مصلحت تشخیص داد، رودربایستی با کسی نداشته باشد، 
با خدا و خود، با جامعه و هم رزمانش صمیمی و صاف و صادق 
باشد. آنهایی که کله شقی را با انقلابی بودن اشتباه می گیرند، آنها 
اشتباه می کنند. آنها که فکر می کنند با کله شقی و یک دندگی باید هر 
حرفی را زدیم تا قیامت پای آن بایستیم، آنها که در عین مشاهده حق 
می گویند نباید از حرف خود بازگردیم؛ اینها نه تنها انقلابی نیستند که 

عین مظاهر ارتجاع و تعصب جاهلی هستند. 
انسان سالم این است که وقتی تشخیص داد الان باید یک موضع 

جدید انتخاب کند و این موضع را حق تشخیص داد، بتواند تصمیم 
بگیرد، این خیلی مهم است». 

 تصمیم مهم امام
هاشمی در واکنش به تفسیرهایی که درباره تصمیم مهم امام 
ارائه می شد، گفت: «این روزها تفسیرهایی در دنیا شد. بعضی از 
ناظرهای جهانی گفتند این برای اولین بار در تاریخ انقلاب های 
معاصر است که رهبری از شعار خود برگردد. خیلی حرف زدند، 
گفتند در زمان مائو چنین چیزی نشد، در زمان هوشی مینه نشد و فلان 
فلان. اسامی دیگر را بردند در انقلابی های دیگر دنیا و گفتند این تنها 
امام خمینی است که برای اولین بار شعار خودشان را درباره جنگ 
یک دفعه و در یک حرکت ناگهانی عوض کردند. آنها تفسیرشان این 
بود این یک نوع ضعف است، ولی این دقیقا نقطه قوت انقلاب است، 
این سلامت رهبری است و سلامت جامعه است؛ هر دو بی شک. این 
موضوع مشکلی بود برای جامعه ای که هشت سال یک نوع شعار 
داد و یک دفعه رهبرش بیاید و بگوید شما شعارتان را عوض کنید. 
این تغییر نظر امام بی سابقه است، مفسران نمونه اش را در تاریخ 
شاید نتوانند پیدا کنند، ولی این اوج انقلابی گری است و باید روی 
این نکته کارکرد، باید روی این نکته تحلیل داد. این اعتماد به نفس 
لازم دارد که رهبری بتواند در یک مقطعی چنین حساس تصمیمی 
بگیرد و مهم تر از این نکته نفوذ رهبری باید این قدر نیرومند باشد 
که همان هایی که دستشان روی ماشه تفنگ بود و قلبشان مملو 
از خشم دشمن، همه وجودشان به آنها دستور می دهد که شلیک 
کنند، ندای رهبرشان را پاسخ مثبت داده و دستشان را از روی ماشه 
تفنگ بردارند و از جبهه پیغام بدهند که ما هرچه را شما بگویید 
حق می دانیم و تسلیمیم. این حالت استثنائی است و فقط در شرایط 
انقلاب اسلامی قابل تحقق است. الان ما در چه وضعی هستیم. 
آنچه امام تصمیم گرفتند ما دنبال صلحیم، واقعا این را ما به عنوان 

یک تاکتیک مطرح نکردیم». 
 صلح طلبی امام

او در ادامه از صلح طلب بودن امام گفت: «مسئله جدی است؛ 
یعنی واقعا هم امام به دنبال صلح هستند و هم ما. برخی دلایل آن 
را شما می دانید، بعضی ها را هم نمی دانید و هنوز هم نمی توانیم 
همه چیز را بگوییم؛ چرا که یک عنصر نظامی باید این حقیقت را 
بپذیرد که همیشه همه چیز برای گفتن جامعه مصلحت نیست، در 
زمان خودش گفته خواهد شد». هاشمی در پایان این سخنرانی با 
ترسیم وضعیت سیاسی ایران و عراق اظهار کرد: «وضع ما برخلاف 
صدام بعد از پذیرش قطع نامه کاملا روشن است؛ مردم عراق از او 
خواهند پرسید که چرا جنگ را آغاز کردی و مردم ما همه می دانند که 
ما در مقابل تحمیل جنگ فقط دفاع می کردیم. البته ما یک شعاری 
انتخاب کردیم در طول جنگ برای سقوط حزب بعث عراق که تا 
حالا به آن نرسیدیم، البته بعضی چیزها هست که امروز نمی توان 
گفت، ولی آینده نشان خواهد که مصلحت پذیرش قطع نامه آیا ما را 

به این حق خواهد رساند یا خیر؟».

بازخوانی سخنرانی هاشمی رفسنجانی پس از پذیرش قطع نامه ۵۹۸

امام به دنبال صلح است

شرق: با حکم مقام معظم رهبری، آیت االله جنتی 
دبیر شورای نگهبان باقی ماند. احمد جنتی که ۹۳ 
سال دارد، از دوره اول شورای نگهبان در سال ۱۳۵۹ 
به عنوان عضو فقهای این نهاد منصوب شد و از سال 
۱۳۷۱ دبیری شورا را بر عهده داشته و قرار است یک 
دوره دیگر نیز دبیر شورای نگهبان باشد. کهولت 
سن جنتی تا کنون مانعی برای انجام وظایف او در 
مجموعه مناصب و مسئولیت هایی که دارد، نبوده 
است. احمد جنتی نه فقط از  ابتدای آغاز به کار 
شورای نگهبان که از ابتدای مجلس خبرگان رهبری 

نیز عضو این مجلس بوده 
و نماینده مجلس خبرگان 
رهبری در پنج دوره بوده 
و در پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری در رقابت با 
امینی  و  هاشمی شاهرودی 
با ۵۱ رأی رئیس مجلس 
او  است.  خبرگان شده 
همچنین از سال ۷۵ عضو 
تشخیص  مجمع  حقیقی 
است.  بوده  نظام  مصلحت 
شورای  دبیر   ۱۳۶۰ از  او 
هماهنگی تبلیغات اسلامی 
و از بدو تأسیس ستاد احیای 
امر به معروف و نهی از 
منکر تا اسفند ۱۳۹۶، رئیس 
بوده و عضویت  این ستاد 

در شورای عالی انقلاب فرهنگی را نیز در کارنامه 
مسئولیت های خود دارد. با همه مشغله های کاری، 
جنتی فقط از یکی از مسئولیت های خود کنارگیری 
کرده و آن امامت جمعه موقت تهران است؛ این 
در حالی بود که او در سال ۷۱ به عنوان اولین امام 
جمعه تهران توسط آیت االله خامنه ای مقام معظم 
رهبری منصوب شده بود اما با استعفا در اسفند 

۱۳۹۶ و موافقت رهبری از این سمت کنار رفت.
موضوع مهمی که درباره این چهره سرشناس 
شورای نگهبان مطرح می شود دخالت یا عدم 
دخالت گرایش او در موضع گیری های این نهاد 
است. جنتی همواره اعمال مواضع شخصی خود در 

تصمیم گیری هایش را رد کرده است.
چندی پیش علی جنتی فرزند او درباره این 
موضوع گفته بود: «روندي که در شوراي نگهبان 
وجود دارد این احساس را به وجود آورده که 
گرایش هاي سیاسي اعضا در تأیید و رد صلاحیت ها 
دخالت دارد. شوراي نگهبان در انتخابات حکم داور 
را دارد و داور باید کاملا بي طرف باشد، نمي تواند 
یک طرفه عمل کند. وقتي یک یا دو عضو شوراي 
نگهبان رسما و صریحا از یک کاندیدا حمایت 

مي کنند؛ این خلاف رویه داوري است که انتظار 
مي رود شوراي نگهبان داشته باشد. در همین 
انتخابات اخیر ریاست جمهوري دو نفر از اعضاي 
محترم شوراي نگهبان در قم رسما با آقاي رئیسي 
بیعت کردند. خب، یک وقت رأي مخفي مي دهند 
اشکالي ندارد؛ به هر کسي تشخیص مي دهند 
رأي بدهند، اما اینکه به طور رسمي از یک کاندیدا 
حمایت کنند، خلاف رویه اي است که از شوراي 

نگهبان به عنوان یک داور انتظار مي رود». 
علی جنتی درباره شائبه حمایت پدرش از 
محمود احمدی نژاد هم 
چنین اظهار کرده بود: «قبل 
از انتخابات بسیاري به آقاي 
احمدي نژاد توصیه کردند 
شما کاندیدا نشوید؛ ازجمله 
پدر من که دو جلسه با 
ایشان صحبت کرده بودند 
را  احمدي نژاد  آقاي  و 
ترغیب کردند که نامزد 
نشود چون افراد دیگري 
بودند که مناسب احراز این 
نپذیرفت.  ولي  بودند  پست 
بعد از انتخاب او به عنوان 
پذیرفتن  و  رئیس جمهوري 
آن از سوي مقام معظم 
رهبري، پدرم به طور جدي 
از آقاي احمدي نژاد حمایت 
مي کرد. این حمایت ها ادامه داشت تا زماني که 
احمدي نژاد خانه نشیني کرد و پدرم جلسه دو، سه 
ساعته اي با احمدي نژاد داشت که ایشان را قانع کند 
به محل کار خود بازگردد ولي احمدي نژاد قانع نشد 

و حرف هایي زد که نگاه ایشان کاملا عوض شد».
البته تعبیر جنتی از نامزد اصلح برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۹۲ نیز در نوع خود بسیار خبرساز 
بود مطالبی که بسیاری آن را حمله به مرحوم 
هاشمی رفسنجانی تعبیر کردند. او سال ۹۲ در نماز 
جمعه گفته بود: «رئیس جمهور باید ساده زیست 
باشد؛ این نمی شود که با بنز برود و بیاید و خانه 
آنچنانی داشته باشد». برخی معتقد بودند اشاره 
او به اکبر هاشمی رفسنجانی بود که با خودروی بنز 
خود برای ثبت نام در وزارت کشور حاضر شد. البته 
او در بخشی دیگر از سخنان خود گفته بود: ما به 
وظیفه مان در شورای نگهبان عمل می کنیم. حالا اگر 
نامزدی تأیید شد و خیلی هم خوب نبود، شما مردم 

با رأیتان تصمیم بگیرید.
به  هر حال برای یک سال دیگر احمد جنتی دبیر 
شورای نگهبان خواهد بود. باید دید عملکرد شورا 

در این دوره چگونه است.

جنتى دبیر شوراى نگهبان باقى ماند


